
     

 

 

就職先に関する意向調査 
 

≪アンケートへのご協力のお願い≫ 

平素より市政にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

本調査は、高梁市で医療を学ばれている皆さまの就職に関するご意

向を伺い、高梁市の地域医療の検討に反映していくことを目的に実施

するものです。 

ご多忙のこととは存じますが、取り組みの趣旨をご理解いただき、ご

協力くださいますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

≪ご回答にあたってのお願い≫ 

① ご回答が難しい設問については、空欄のまま進めてください。 

② 本アンケートは無記名方式です。アンケート用紙にお名前や 

ご住所をご記入いただく必要はございません。 

 

 

本アンケートについてのお問い合わせ先 

高梁市役所 健康福祉部 医療連携課 

〒７１６―８５０１     

岡山県高梁市松原通２０４３ 

電話：０８６６－２１－０３０４ 

Fax：０８６６－２３－０６５５ 

メール：iryorenkei@city.takahashi.lg.jp 

  

学生の皆さまへ 



2 
 

 

問１ あなたの性別を教えてください。（１つに○） 

 

問２ あなたが在籍している学校名と学科名を教えてください。 

 

問３ あなたの学年を教えてください。 

 

問４ あなたの出身地を教えてください。（１つに○） 

 

 

  

あなたご自身のことについてお聞きします。 

１． 男性 ２． 女性  

学校名：（                   ） 

学科名：（                   ） 

 （       ）年生   

１． 高梁市内 ２． 高梁市以外の岡山県内 

３． その他（都道府県名：           ） 



3 
 

 

問５ 勤務先を選ぶ際には何を重視しますか。（３つまで○） 

 

 

問７ 問６で「２」「３」を選んだ方にお聞きします。 

実現されれば高梁市での就職を考えるものがあれば教えてください。 

 

  

就職先選びについてお聞きします。 

１． 職場が実家から近いこと 

２． 職場が実家から遠いこと 

３． 職場が便利な街にあること 

４． 専門的な知識やスキルが身に付きやすこと 

 ５． 幅広い業務に携われること 

 ６． 地域のために働けること 

 ７． 労働時間が短いこと 

 ８． 給与や福利厚生といった待遇が良いこと 

 ９． 長く働ける職場であること 

１０． 職場の人間関係が良いこと 

１１． その他（                    ） 

問６ いまの時点で希望する勤務地を教えてください。（１つに○） 

１． 高梁市内 

２． 高梁市以外の岡山県内 

３． その他（都道府県名：           ） 

 

 

 

 

次ページ 

問８へ 

次ページ 

問８へ 



4 
 

 

 

 

 

問９ 問８で「３」「４」のいずれかを選んだ方にお聞きします。 

貸与を希望しない理由を教えてください。（あてはまるもの全てに○） 

 

 

アンケートは以上です。 

ご協力ありがとうございました。 

 

高梁市の奨学金制度についてお聞きします。 

問８ 看護学科に在籍中の方にお聞きします。 

「高梁市看護師等養成奨学金」をご存知ですか。（１つに○） 

１． 知っており、貸与を受けている 

２． 知らなかったが、知っていたら貸与を受けていたと思う 

３． 知っていたが、貸与を受けていない 

４． 知らなかったし、知っていても貸与を受けていないと思う 

１． 金銭面で特に困っていないため 

２． 返済免除に必要な市内勤務期間が長いため 

３． 奨学金の額が少ない ため 

４． 他の奨学金の貸与を受けているため 

５． その他（                  ） 

アンケートは終わりです 


